Договор купли-продажи

г. Устюжна                                                                                                                            __________  2017 года
На основании ________, __Ф.И.О.___,           г.р., паспорт гражданина Российской Федерации: серия _____ № ________, выдан ______ ,зарегистрированный(ая)  по адресу: __________,  именуемая в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны, и Администрация города Устюжна, юридический адрес: Вологодская область, г. Устюжна, пер. Коммунистический, д. 13, ИНН 3520006967, ОГРН 1053500437715, зарегистрирован в МРИ ФНС РФ № 4 по Вологодской области 16.09.2005 г., в лице и.о. главы администрации города Устюжна Антипова Игоря Валерьевича, действующего на основании Устава города Устюжна, именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», на основании положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом города Устюжна, утвержденным решением Совета города Устюжна от 28.10.2011 № 126 (с изменениями и дополнениями), решения Совета города Устюжна от 28.09.2016 № 147 «О предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории города Устюжна» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Продавец обязуется предоставить в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях  настоящего Договора земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1481 кв.м, кадастровый номер 35:19:0103016:72, местоположение: Вологодская область, Устюженский район, город Устюжна, переулок Прохладный, 17, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства. Земельный участок свободен от объектов культурного наследия,  именуемое в дальнейшем «Имущество».
1.2. Настоящий Договор одновременно является документом о передаче «Имущества». Продавец передал, а Покупатель принял вышеуказанное «Имущество», претензий у сторон по передаваемому «Имуществу» нет.

2. Цена по Договору

5.1. Цена выкупа «Имущества» по результатам аукциона составляет ______ (_____) рублей ___ копеек.

5.2. Задаток в размере 41120(сорок одна тысяча сто двадцать)  рублей 00 копеек, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет выкупа имущества.

Оставшуюся сумму в размере _____ (________) рублей ____ копеек Покупатель  не позднее, чем через десять дней после подписания настоящего договора перечисляет по реквизитам Продавца  на счет УФК по ВО : (Администрация города Устюжна, л.с. 04303220010), ИНН 3520006967, КПП 352001001, р/счет 40101810700000010002, банк: Отделение Вологда Г.ВОЛОГДА, БИК 041909001, код дохода: 23011406013130000430, ОКТМО 19650101.

2.2. Полная оплата цены выкупа «Имущества» должна быть произведена до регистрации права    собственности на вышеуказанное «Имущество».
3.  Права и обязанности сторон

3.1.Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2.  Передать Покупателю земельный участок в надлежащем состоянии, пригодном для цели его использования, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения настоящего Договора Продавец не мог не знать.

3.2.Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену за  «Имущество»  в срок и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий договора и установленным порядком использования участка, а также обеспечивать доступ и подход на участок представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления.

3.2.3. Обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры), которые существовали на  участке на момент его продажи, возможность размещения на участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции, ремонта объектов инфраструктуры.

3.2.4. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок и сервитутов.

3.2.5. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на «Имущество» в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области в течение месяца с момента подписания договора.

4. Возникновение права собственности

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Право собственности у Покупателя возникает с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.

5.Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством, за предоставление ложной информации, за непредставление информации, которая им была известна, либо которая должна была быть известна, и имевшей существенное значение для заключения Договора.

6.Особые условия.

6.1 Правовые взаимоотношения, неурегулированные настоящим Договором  разрешаются  в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор  составлен и подписан в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую   силу: один экземпляр Договора находится у Продавца, один экземпляр Договора находится у Покупателя, один экземпляр Договора - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
6.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7. Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация города Устюжна

Исполняющий обязанности

главы администрации города Устюжна

_______________________ И.В. Антипов

                  м.п.
	Покупатель:

Ф.И.О. покупателя

                       ________подпись____________

PAGE
1